
令和 5年 3月 

四天王寺高等学校 

卒業生の保護者の皆様 

卒業生の皆様 

四天王寺高等学校 

校長 稲葉 良一 

 

令和 5年度 授戒灌頂会について 

 

拝啓 春まだ浅きこのごろ，卒業生の保護者の皆さま，卒業生の皆さまには，益々ご

清栄のことと存じます。 

さて，本来，在学中にお受けいただく授戒灌頂会の中止が続いておりましたが，昨年

より人数を絞って四天王寺五智光院にて，厳修されております。そして，令和 5年度の

授戒灌頂会につきましては，一般の受者として卒業生の皆さまに，下記の要項で授戒灌

頂会の入壇をお勧めさせていただきたく，ご連絡申し上げます。なお，入壇のお申し込

みにつきましては，四天王寺法務部まで電話にてお問い合わせください。 

年に一度の勝縁，この善き機に，仏さまと聖徳太子さまとの縁をお結びいただけます 

れば，幸いに存じます。 

敬具 

記 

日 時：2023年 5月 4日（木）から 10日（水）の 7日間 

    各日程 40名限定 

場 所：四天王寺五智光院 

費 用：15,000 円 

服 装：私服（ただし，華美にならないもの） 

申込み：和宗総本山四天王寺法務部（06‐6771‐0066）へ問い合わせの上，入壇申込書 

をお取り寄せください。その折，卒業年度（令和 4年度卒業，令和 3年度卒業， 

令和 2年度卒業）をお知らせください。 

    ※各日程の申込み受付は先着順で，定員に達し次第締め切ります。和宗総本山 

四天王寺法務部へお問い合わせください。 

注 意：今後の連絡につきましては，四天王寺高等学校・中学校のホームページにて行

いますので，随時 HPの確認をお願いいたします。 

以上 


